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Aan het bestuur van
Stichting BredaNu
Reduitlaan 27

4814 DC BREDA

Referentie: 555191.D2023 Etten-Leur, 23 mei 2024
Betreft: jaarrekening 2023

Geachte bestuur,

Hiermee brengen wij u verslag uit van onze werkzaamheden omtrent de jaarrekening 2023 van uw
onderneming.

De balans per 31 december 2023, de staat van baten en lasten over 2023 en de toelichting, welke tezamen de
jaarrekening 2023 vormen, zijn in dit rapport opgenomen.

Samenstellingsverklaring van de accountant

De jaarrekening van Stichting BredaNu te Breda is door ons samengesteld op basis van de van u gekregen
informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2023 en de winst- en verliesrekening over
2023 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde
grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor accountants
geldende Standaard 4410, “Samenstellingsopdrachten”. Op grond van deze standaard wordt van ons verwacht
dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in overeenstemming met de
Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor kleine Organisaties-zonder-winststreven (RJk C1). Wij hebben daarbij
onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle
relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor
geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid
heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal
nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting BredaNu Wij hebben
geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat stellen om een oordeel te geven of
een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid van de jaarrekening.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante ethische
voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere gebruikers van
deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig,
integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

Witloxvcs.nl

info@witloxvcs.nl

IBAN: NL22 INGB 0656 8686 86
BIC: INGBNL2A

BTW nr.: NL8197.65.430.B01
KvK Breda nr.: 20142683

Kantoor Breda

Fellenoordstraat 72
4811T) Breda
Postbus 3341
4800 DH Breda
076-5225330

Kantoor Etten-Leur

Bredaseweg 131
4872 LA Etten-Leur
Postbus 194
4870AD Etten-Leur
076-503 44 83

Kantoor Ulvenhout

Tolweg 15
4851 S) Ulvenhout
076 - 560 20 40
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Stichting BredaNu te Breda

Wij vertrouwen hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het geven van nadere toelichting zijn wij
gaarne bereid.

Hoogachtend,

Witlox VCS B.V.

Valid 2\@0 door C.M.C. Verkooijen
op2 024

C.M.C. Verkooijen AA
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Bestuursverslag

Referentie naar plaats van beschikbaarheid

Het bestuursverslag ligt ten kantore van de Stichting ter inzage en is op aanvraag kosteloos verkrijgbaar.
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Stichting BredaNu te Breda

Balans per 31 december 2023

Activa

(na resultaatbestemming) 31-12-2023

31-12-2022

€ €

Vaste activa

Materiéle vaste activa
Andere vaste bedrijfsmiddelen 6.692

6.692

Financiéle vaste activa
Overige vorderingen 6.173

6.173

Vlottende activa

Vorderingen

Handelsdebiteuren -
Belastingvorderingen 7.565
Overige vorderingen en overlopende

activa 1.038

8.603

Liquide middelen 131.978

Totaal 153.446

Samenstellingsverklaring afgegeven/ref.: 555191.02023

8.690

6.173

121
7.241

2.000

€

8.690

6.173

9.362

32.895

57.120



Wltlox@vcs

Stichting BredaNu te Breda

Passiva

(na resultaatbestemming)

Eigen vermogen
Risicoreserve

Kortlopende schulden
Schulden aan leveranciers en
handelskredieten

Overige schulden en overlopende
passiva

Totaal

Accountants & Adviseurs

31-12-2023 31-12-2022
€ € € €

1.339 49.658

1.339 49.658
745 3.037
151.362 4.425

152.107 7.462

153.446 57.120

-10-

Samenstellingsverklaring afgegeven/ref.: 555191.02023
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Stichting BredaNu te Breda

Staat van baten en lasten over 2023

Baten
Som der exploitatiebaten

Personeelskosten
Afschrijvingen
Overige bedrijfskosten

Som der exploitatielasten
Exploitatieresultaat

Financiéle baten en lasten
Rentelasten en soortgelijke kosten

Resultaat

Samenstellingsverklaring afgegeven/ref.: 555191.02023

2023 2022

€ €
136.170 192.796
136.170 192.796
60.600 51.156
3.235 3.646
120.086 128.914
183.921 183.716
-47.751 9.080
-568 -474
-48.319 8.606

-11 -



Wltlox@vcs

Accountants & Adviseurs

Stichting BredaNu te Breda

Kasstroomoverzicht over 2023

Indirecte methode 2023 2022
€ €

Exploitatieresultaat -47.751 9.080
Aanpassing voor afschrijvingen 3.235 3.646
Mutatie van handelsdebiteuren 121 229
Mutatie van overige vorderingen 638 1.540
Mutatie van handelscrediteuren -2.292 -10.251
Mutatie van overige kortlopende schulden (excl. schulden

kredietinstellingen) 146.937 -4.748
Kasstroom uit bedrijfsoperaties 100.888 -504
Betaalde interest -568 -474
Kasstroom uit operationele activiteiten 100.320 -978
Investeringen in materiéle vaste activa -1.237 -1.740
Kasstroom uit investeringsactiviteiten -1.237 -1.740
Mutatie in liquide middelen 99.083 -2.718

Samenstellingsverklaring afgegeven/ref.: 555191.02023 -12-



Wltlox@vcs

Accountants & Adviseurs

Stichting BredaNu te Breda

Algemene toelichting

Belangrijkste activiteiten

De activiteiten van Stichting BredaNu, statutair gevestigd te Breda, bestaan voornamelijk uit het verzorgen van
media-aanbod bestemd voor de gemeente waarvoor zij door het Commissariaat voor de Media als publieke
lokale media-instelling is aangewezen.

Locatie feitelijke activiteiten
De stichting verricht haar activiteiten vanuit de locatie in Breda en is ingeschreven bij het handelsregister onder
nummer 56314175.

Schattingen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding van
Stichting BredaNu zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen zijn voor de in de
jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht
noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen
opgenomen bij de toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten.

Vergelijkende cijfers
Ter verbetering van het inzicht zijn in de vergelijkende cijfers diverse posten anders gerubriceerd ten opzichte
van de definitief uitgebrachte jaarrekening van 2022.

Samenstellingsverklaring afgegeven/ref.: 555191.02023 -13-
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Stichting BredaNu te Breda

Grondslagen voor financiéle verslaggeving

Algemeen

Algemene grondslagen

De jaarrekening is opgesteld volgens de Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor kleine
Organisaties-zonder-winststreven (RJk C1). Deze zijn in lijn met de vereisten voor kleine rechtspersonen die
onder titel 9 boek 2 BW vallen.

Algemene grondslagen voor waardering activa en passiva
De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van historische
kosten, tenzij anders vermeld.

Algemene grondslagen bepaling resultaat

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts
opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun
oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van
de jaarrekening bekend zijn geworden.

Waardeverminderingen vaste activa

De entiteit beoordeelt op iedere balansdatum of er aanwijzingen zijn dat een vast actief aan een bijzondere
waardevermindering onderhevig kan zijn. Indien dergelijke indicaties aanwezig zijn, wordt de realiseerbare
waarde van het actief vastgesteld. Indien het niet mogelijk is de realiseerbare waarde voor het individuele
actief te bepalen, wordt de realiseerbare waarde bepaald van de kasstroomgenererende eenheid waartoe het
actief behoort.

Van een bijzondere waardevermindering is sprake als de boekwaarde van een actief hoger is dan de
realiseerbare waarde; de realiseerbare waarde is de hoogste van de opbrengstwaarde en de bedrijfswaarde.
Een bijzondere-waardeverminderingsverlies wordt direct als een last verwerkt in de winst-en-verliesrekening
onder gelijktijdige verlaging van de boekwaarde van het betreffende actief.

Samenstellingsverklaring afgegeven/ref.: 555191.02023 -14 -
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Stichting BredaNu te Breda

Grondslagen voor waardering activa

Materiéle vaste activa

Overige materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs inclusief direct
toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige
gebruiksduur en bijzondere waardeverminderingen.

Financiéle vaste activa
De overige financiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs of lagere marktwaarde.

Vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de tegenprestatie, inclusief
de transactiekosten indien materieel. Vorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de
geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op de
boekwaarde van de vordering.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito’s met een looptijd korter dan twaalf maanden.
Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder
kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Grondslagen voor waardering passiva

Kortlopende schulden
Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Dit is meestal de
nominale waarde.

Samenstellingsverklaring afgegeven/ref.: 555191.02023 -15-
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Stichting BredaNu te Breda

Grondslagen voor baten en lasten

Baten

Onder baten wordt verstaan de opbrengsten van de in het verslagjaar verleende diensten onder aftrek van
kortingen en de over de baten geheven belastingen. Baten van diensten worden opgenomen naar rato van de
mate waarin de diensten zijn verricht, gebaseerd op de tot dat moment in het kader van de dienstverlening
gemaakte kosten in verhouding tot de geschatte kosten van de totaal te verrichten dienstverlening. De
kostprijs van deze diensten wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Overige bedrijfskosten
De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het boekjaar waarop zij betrekking hebben.

Rentelasten en soortgelijke kosten
Rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van de
desbetreffende passiva.

Grondslagen voor kasstroomoverzicht

Algemene grondslagen voor het opstellen van het kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is opgesteld op basis van de indirecte methode. Kasstromen in buitenlandse valuta zijn
herleid naar euro's met gebruikmaking van de gewogen gemiddelde omrekeningskoersen voor de betreffende
periodes.

Samenstellingsverklaring afgegeven/ref.: 555191.02023 -16 -
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Stichting BredaNu te Breda

Toelichting op balans

Materiéle vaste activa

Andere vaste bedrijfsmiddelen
Inventaris televisie

Inventaris radio

Inventaris kantoor

Totaal

31-12-2023 31-12-2022
€ €
3.107 3.969
1.623 1.412
1.962 3.309
6.692 8.690

Onderstaand overzicht geeft het verloop van de materiéle vaste activa gedurende het boekjaar weer:

Boekwaarde 1 januari 2023
Verkrijgings- of vervaardigingsprijs
Cumulatieve afschrijvingen en waardeverminderingen

Mutaties 2023
Investeringen
Afschrijvingen

Boekwaarde 31 december 2023
Verkrijgings- of vervaardigingsprijs
Cumulatieve afschrijvingen en waardeverminderingen

Afschrijvingspercentage

Samenstellingsverklaring afgegeven/ref.: 555191.02023

Andere
vaste
bedrijfs-
middelen

€

40.113
-31.423

8.690

1.237
-3.235

-1.998

41.350
-34.658

6.692

20,0

-17-
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Stichting BredaNu te Breda

Financiéle vaste activa

Overige vorderingen
Waarborgsom

Totaal

Vorderingen

Vorderingen op handelsdebiteuren
Debiteuren

Belastingvorderingen

Omzetbelasting
Omzetbelasting laatste periode
Suppletie huidig boekjaar

Overige vorderingen en overlopende activa
Vooruitbetaalde verzekeringen
Nog te ontvangen subsidie

Totaal

Samenstellingsverklaring afgegeven/ref.: 555191.02023

31-12-2023 31-12-2022
€ €
6.173 6.173
6.173 6.173
31-12-2023 31-12-2022
€ €
- 121
8.692 6.461
-1.127 780
7.565 7.241
1.038 -
- 2.000
1.038 2.000
8.603 9.362
-18-
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Stichting BredaNu te Breda

Liquide middelen

Banktegoeden

Rabobank, betaalrekening .709
Rabobank, spaarrekening .705
Rabobank, betaalrekening .895

Totaal

Samenstellingsverklaring afgegeven/ref.: 555191.02023

31-12-2023 31-12-2022
€ €
978 5.376
131.000 27.506
- 13
131.978 32.895
-19-
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Eigen vermogen

Risicoreserve

Totaal

Risicoreserve

Stand 1 januari
Onttrekkingen via baten en lasten
Toevoegingen via baten en lasten

Stand 31 december

Kortlopende schulden

Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Crediteuren

Overige schulden en overlopende passiva
Vooruitontvangen subsidie

Afrekening subsidie

Accountant- en administratiekosten

Totaal

Niet in de balans opgenomen verplichtingen

Betalingen ter verkrijging van (gebruiks)rechten

31-12-2023 31-12-2022
€ €
1.339 49.658
1.339 49.658
2023 2022
€ €
49.658 41.052
-48.319 -
- 8.606
1.339 49.658
1.339 49.658
31-12-2023 31-12-2022
€ €
745 3.037
141.858 -
6.604 -
2.900 4.425
151.362 4.425
152.107 7.462

Het jaarlijks bedrag van met derden aangegane huurverplichtingen van onroerende zaken is circa € 26.500. De

resterende looptijd van het huurcontract is 32 maanden.

Samenstellingsverklaring afgegeven/ref.: 555191.02023

-20-
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Toelichting op staat van baten en lasten

Baten en brutomarge

2023 2022
€ €
Baten
Gemeentelijke bekostiging 127.846 169.140
Sponsorbijdragen 4.900 18.720
Reclamebaten 3.419 2.290
Overige baten 5 2.646
Som der exploitatiebaten 136.170 192.796
Brutomarge (dekkingsbijdrage) 136.170 192.796
Personeelskosten
2023 2022
€ €
Andere personeelskosten
Inhuur derden 60.600 51.156
Totaal 60.600 51.156
Afschrijvingen
2023 2022
€ €
Afschrijving op materiéle vaste activa
Inventaris televisie 1.137 2.176
Inventaris radio 539 450
Inventaris kantoor 1.559 1.020
Totaal 3.235 3.646

Samenstellingsverklaring afgegeven/ref.: 555191.02023 -21-
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Overige bedrijfskosten

Directe productielasten
Directe productielasten
Vrijwilligersvergoeding

Huisvestingslasten
Huur

Onderhoud
Overige

Facilitaire lasten
Contributies en abonnementen
Communicatiekosten

Algemene lasten
Accountantskosten
Telefoonkosten
Verzekeringen
Representatiekosten
Kantinekosten
Kantoorbenodigdheden
Reiskosten
Advertentiekosten
Overige

Totaal

Samenstellingsverklaring afgegeven/ref.: 555191.02023

2023 2022
€ €

45.915 62.776
4.625 6.000
50.540 68.776
27.173 23.580
271 679
35 141
27.479 24.400
24.820 12.523
1.547 1.131
26.367 13.654
4.585 4.539
2.718 2.374
2.408 2.877
2.145 5.089
1.942 1.552
893 1.979
618 864
10 2.000
381 810
15.700 22.084
120.086 128.914

-22-
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Financiéle baten en lasten

2023 2022
€ €
Rentelasten banken
Bankkosten en -provisie -568 -474
Financiéle baten en lasten -568 -474

Samenstellingsverklaring afgegeven/ref.: 555191.02023

-23-
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Overige toelichtingen

Werknemers

Toelichting gemiddeld aantal werknemers

Het gemiddelde aantal werknemers gedurende het boekjaar bij Stichting BredaNu was nihil (2022: nihil).

Ondertekening
Breda,

Naam Handtekening

J. van Borssum Waalkes

R.L. de Milde

H.C.M. de Kort

M.B.H.J. Dreessen-Smits

L.W.J. Deckers

Samenstellingsverklaring afgegeven/ref.: 555191.02023

-24-
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